
            Azienda di Servizi alla Persona   
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AFFARI GENERALI E PATRIMONIO 
UFFICIO GESTIONE RISORSE UMANE 

 

DETERMINAZIONE N.  08 del             26   Settembre    2022 

 
OGGETTO: concorso pubblico per l’assunzione di n. 24 Operatori Socio Sanitari cat. B3 a 

tempo pieno e indeterminato. Nomina della Commissione Esaminatrice. 

 

 

IL RESPONSABILE  

 

 

Richiamata la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 20 dell’11/10/2021 con la 

quale sono stati approvati il Piano triennale dei fabbisogni di personale anni 2021-2023 e il Piano 

Occupazionale anno 2021/2022 dell’ASP “Valloni Marecchia”; 

 

Visto il bando relativo al concorso  pubblico in oggetto specificato, indetto con propria 

determinazione n.6 del 28.07.2022; 

 

Visti:  

• gli artt. 35 e 57 del D. Lgs 30 marzo 2001 n. 165;  

• l’art. 12 denominato “Commissione Esaminatrice” del vigente  Regolamento per le assunzioni 

di personale presso l’ASP Valloni Marecchia; 

 

 Ritenuto di dover procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice; 

 

Individuate quali professionalità interne all’Ente, idonee a far parte della suddetta 

commissione,  la dott.ssa Manuela Graziani, Responsabile del Settore Servizi alla Persona dell’ASP 

Valloni Marecchia, in qualità di Presidente, e la Dott.ssa Barbara Biondi, Responsabile del Settore 

Servizi Valmarecchia dell’ASP Valloni Marecchia, in qualità di componente esperto interno;  

 

 Individuata quale professionalità esterna all’Ente, idonea a far parte della commissione in 

quanto in possesso di specifiche competenze nelle materie d’esame previste nel bando di concorso, 

la Sig.ra Antonella Dionisi, Collaboratore Professionale Sanitario Senior – Infermiere dell’Azienda 

USL della Romagna; 

 

Individuate altresì quali professionalità interne all’Ente, per l’espletamento delle funzioni di 

segretario, la Dott.ssa Samanta Bignardi  e la Dott.ssa Daniela Bacchini,  funzionarie presso 

l’ufficio personale  dell’Ente; 

 

Acquisita per la Dott.ssa Dionisi l’autorizzazione a far parte della commissione sopra nominata, 

quale componente esperta, come segue: - prot. n 2022/0184670/P del 04.07.2022 dell’Area 

Dipartimentale Giuridico Amministrativa dell’Azienda USL della Romagna;  

 

  

 



 

 Dato atto che il compenso spettate alla Sig.ra Dionisi sarà determinato, così come previsto 

dall’art. 14 del vigente Regolamento per le assunzioni di personale presso l’ASP Valloni 

Marecchia, ai sensi del DPCM  23  marzo  1995, e/o successive disposizioni normative intervenute 

in merito, con  apposito, successivo  provvedimento  del competente Responsabile di Settore; 

 

 Dato atto che i componenti la Commissione Esaminatrice, dipendenti dell’ASP, 

espleteranno l'incarico in orario di lavoro e che agli stessi non verrà corrisposto alcun compenso, 

fatta eccezione per il compenso per lavoro straordinario, da riconoscere qualora le operazioni 

concorsuali si dovessero protrarre oltre l’orario di servizio; 

 

 Visto lo Statuto dell’Ente; 

 

 Tutto quanto sopra ritenuto e premesso, 

 

 

DETERMINA 

 

1) di nominare, ai sensi dell’art. 12 del vigente  Regolamento per le assunzioni di personale 

presso l’ASP Valloni Marecchia,  la Commissione Esaminatrice del concorso pubblico per 

l’assunzione di n. 24 Operatori Socio Sanitari cat. B3 a tempo pieno e indeterminato come 

segue:  

- Dott.ssa Manuela Graziani,  Responsabile Settore Servizi alla Persona ASP Valloni 

Marecchia, in qualità di Presidente;  

- Dott.ssa Barbara Biondi, Responsabile Settore Servizi Valmarecchia ASP Valloni 

Marecchia, in qualità di componente esperto interno; 

- Antonella Dionisi Collaboratore Professionale Sanitario Senior – Infermiere 

dell’Azienda USL della Romagna, in qualità di componente esperto esterno; 

- Dott.ssa Samanta Bignardi, Funzionario presso l’Ufficio Personale dell’ASP Valloni 

Marecchia, con funzioni di segretario; 

- Dott.ssa Daniela Bacchini, Funzionario presso l’Ufficio Personale dell’ASP Valloni 

Marecchia, con funzioni di segretario; 

  
2) di dare atto che i componenti la Commissione Esaminatrice, dipendenti dell’ASP Valloni 

Marecchia, espleteranno l’incarico durante l’orario di servizio e, se necessario oltre detto 

orario, prestando pertanto “lavoro straordinario; 

 

3) di dare atto che il compenso spettate alla Sig.ra Dionisi sarà determinato, così come previsto 

dall’art. 14 del vigente Regolamento per le assunzioni di personale presso l’ASP Valloni 

Marecchia, ai sensi del DPCM  23  marzo  1995, e/o successive disposizioni normative 

intervenute in merito, con apposito, successivo provvedimento el competente Responsabile 

di Settore; 

 

4) di trasmettere copia del presente provvedimento agli Uffici competenti per gli adempimenti 

di rispettiva competenza; 

 

5) di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la sottoscritta Dott.ssa Sofia Catania. 

 

 

         F.to Il Responsabile Settore AA.GG. e Patrimonio 

        Dott.ssa Sofia Catania 



 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AFFARI GENERALI E PATRIMONIO 
UFFICIO GESTIONE RISORSE UMANE 

 

DETERMINAZIONE N.  08 del             26      settembre    2022 

 
OGGETTO: concorso pubblico per l’assunzione di n. 24 Operatori Socio Sanitari cat. B3 a 

tempo pieno e indeterminato. Nomina della Commissione Esaminatrice. 

 

__________________________________________________________________ 

 

Attestazione di conformità alle disposizioni normative vigenti  e allo Statuto dell’ASP. 

 

Rimini, lì 26.09.2022              F.to Il Responsabile Affari Generali e Patrimonio 

                                       Dott.ssa Sofia Catania 

 

 

 

Attestazione di corretta imputazione contabile della presente determinazione. 

 

Rimini, lì  26.09.2022     

        F.to Il Responsabile Settore Finanziario 

               Dott. Massimo Casadei 

 

 


